**2 quae clara, pulchra sim. sunt: a deus eiusve maiestas sim.:** TERT. adv. Marc. 2, 20, 1 quae, *sc. verba*, -entem bonitatem creatoris infuscent. VET. LAT. II Cor. 4, 6 (Tert. adv. Marc. 5, 11, 11) deus ... -xit in cordibus nostris ad inluminatorem agnitionis (gloriae) suae in persona Christi (*gr. ἐλαμψεν, Vulg. illuxit*). PASS. Mar. Iac. 9, 2 per gratiam proximae passionis Christus in eius, *sc. martyris*, ore et facie -bat. *al.*

**b homines eorumve mentes, virtutes sim.:** TERT. adv. Marc. 4, 29, 6 lucernas ardentis habere (*Luc. 12, 35*), id est mentes a fide accensas et operibus veritatis -entes. EVAGR. vita Anton. 82, 12 l. 43 *fideles* solito

videbitis fulgore -entes (*trad., luc- ed. Bertrand, 2018; gr. ἀναλάμψει*). PASS. Saturn. Dat. 17, 2 Victoria, ... in qua naturae bonum candida pudicitia -bat (*in muliere -et virtus sim. ut: Marcian. 2, 2 fulgebant in ea ... devotio et ... castitatis tamquam in speculo -bat*). CASSIOD. in psalm. 100, 6 l. 175 *fideles* sua vita clarescere et ministrorum conversatione -ere. 135, 9 l. 163 ut ... caliginosa -ant corda mortalium. *al. cognatus -et similitudine in cognato: CLAVD. 8, 207 (de Dioscuris) in utroque -et frater, utroque soror (i. Helena). c res: HYMN. Ambros. 4, 20 F. nox fide -at (luc- var. l.). CLAVD. 24, 64 his ... cunctis, sc. plebi et matribus, inopina -xit te, Stilicho, victore salus (refulsit var. l.). CASSIOD. in psalm. 61 l. 276 in hoc psalmo sententiarum lumina quasi quasdam -ere candelas (*postea: lampat fides*). *al.**

**II usu impersonali q. d.:** PLIN. epist. 6, 20, 16 paulum -xit; quod non dies nobis, sed adventantis ignis indicium videbatur.

**appendicula structurarum; accedit: abl. causae vel instr. e. g. auro p. 993, 11sq., flamma p. 993, 15, fulgore l. l. p. 993, 9, fulmine p. 993, 16, gemmis p. 993, 10, igni p. 993, 7, lumine p. 993, 8. praedic. fulgens p. 992, 60, praeclarus p. 992, 60. adv. e. g. longe p. 992, 59. 993, 37 (longius p. 993, 21), manifestissime p. 993, 66. dat. e. g. l. 9. p. 992, 59. 993, 52.**

**part. praes. relucēns, -entis vergit in usum adi. e. g. p. 993, 4. 14 (neutr. plur. pro subst. p. 993, 33).**

**deriv.:** cf. relucesco.

**relucēscō, -ere. a re- et lucescere (nisi a relucere). formas stirpis perf. traximus ad reluceo (v. p. 992, 45). GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. RE 920 -it: respndent. [confunditur c. relucere l. 39, cf. p. 993, 27.]**

**i. q. lucidum fieri vel esse (vis incohativa evanuit maxime l. 32. 39; accedit adv. iterum l. 40): 1 proprie: VET. LAT. IV Esdr. 5, 4 -et subito sol noctu et luna interdixit (ceterum de luna: MART. CAP. 8, 862 superne qua solem spectat, pleno lumine -it [sim. 8, 870]). PS. CYPR. laud. mart. 13 per interaperta nubium ... fulmina -unt. CASSIOD. var. 12, 4, 6 vinum lacteo poculo -it. 2 translate vel in imag. -unt: quae perspicua, palam sim. fiunt (pro subi. est acc. c. inf. l. 34): ANIAN. Chrysost. hom. 16, 5 p. 79, 14 per quae *argumenta* manifestissime undique -it non ideo veterem legem desisse *eqs.* (Migne gr. 57, 244<sup>ex</sup> δὴλον). AGNELL. in Galen. puls. 5, 12 non in ea(s) arterias sic -it vitalis spiritus (*cf. 5, 16 relucet*). *pulchra, honesta sim.:* PS. PAVL. NOL. epist. app. 2, 12 'imitatores mei estote, sicut et ego Christi' (I Cor. 4, 16); ... ipsius domini -it exemplum, qui ... ait 'venite ad me omnes *eqs.*' (relucet var. l.). CONC.<sup>5</sup> I 5 p. 375, 27 ut per totum orbem ... iterum sanctorum patrum orthodoxa fides -at (*gr. I l. 7 p. 78, 9 ἀναλάμψει*).**

**[relucito, -āre, sc. a relucere frequentative, con. Gruterus pro reluctare loco obscuro APVL. met. 7, 5, 3, v. p. 995, 61.]**

**reluctāns et reluctanter v. reluctor.**

**?reluctantia, (-ae) f., a reluctari, vix recte trad. p. 866, 27.**

**reluctātiō, -ōnis f. a reluctari. GLOSS.<sup>1</sup> IV Plac. r 6 resultat: id est -o, quae renititur et contra contendit (V Abba RE 80 r.: -o). [in falsa var. l. pro eructatio APVL. mund. 8 p. 305 (sic iam Colvius, v. vol. V 2, 824, 78).]**

**i. q. actio reluctandi (iuxta ponitur renitentia p. 995, 6; sine -e l. 53. p. 995, 7. al.): 1 proprie, sc. vi corporali (contra hostem in pugna l. 57. 59): CLAVD. DON. Aen. 10, 410 p. 345, 15 quae *animalia* in sacris sine -e mactantur (*sim. CASSIOD. in psalm. 43, 22 l. 367 ovis nulla se -e defendit. cf. de Christo: 82, 2 l. 40 [antea Is. 53, 7 sicut ovis ad occisionem ductus est] Christus passus est ... Pontio Pilato sine aliqua -e contradi*). 11, 745 p. 526, 11 *hosti* renitentis sustulit ferrum ..., ne spem etiam ipse gereret in -e feriendi. AVG. serm. 165, 7 (*antea p. 995, 45*) illis *infantibus* in tanta -e non imputatur peccatum. CASSIOD. in psalm. 21 l. 747 (*cf. Dan. 10, 13*) *angelum* diabolica -e tardatum. GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. ER 119 Erict(h)onius: ex -e Vulcani et Minervae natus.**

**2 in imag. vel translate: a vario usu; actio reluctandi fit:**

**a quolibet modo: CLAVD. DON. Aen. 4, 105 p. 369, 16 (Venus ad Iunonem) nemo tibi reniti ... debuit; cui enim prodest ... tecum habere cum -e certamen? 5, 710 p. 505, 20 si adversus ea oboriatur -o, quae nitendo superari non possunt, sc. fata. COD. Theod. 14, 17, 9 eminentia tua omnes eas *annonas* ... his scholis ... amota omni -e restituet. respectu resistendi minus vigente de cunctatione sim.:** EPIPHAN. SCHOL. Didym. in Iac. 2, 26 p. 5, 9 non ... sine -e opera fidei praeposita sunt, quando ... salvatur homo ... ex fide. **β verbis, sc. fere contradicendo, obloquendo:** PS. ORIG. in Iob 1, 4 l. 130 Iob ... sodales ... ad inimicitiam conversi sunt et ad maximam -em atque criminationem, circa illum immutati sunt (cf. loc. *geminum 3, 7 l. 23* ad c. et ad reprehensionem). COD. Theod. 12, 1, 179, 3 si quis de reddendis ... curialibus vocem -is obiecerit *eqs.* in iudiciis: NOVELL. Iust. 49, 3, 1 *pars* alia ... iustam putans -em esse litis (*gr. ἀντίρροπον*).

**b** usu christ. de pugna spiritali contra veram fidem, vitam christianam, deum sim.: AVG. conf. 7, 6, 9 omnis illa -o mea resoluta concidit. in psalm. 140, 14 adhuc portas infirmitatem carnis et gemis cuiusdam -is conscientia (sim. retract. 1, 2, 4 in vita beata corpus incorruptibile ... spiritui suo sine ulla molestia vel -e subdetur. serm. 277, 7 in nullo corpore spiritali est ex alia parte renitentia et -o). SEV. MINOR. 24, 10 femina Iudaea ad fidem Christi sine -e consensit. CASSIOD. in psalm. 80, 14 l. 278 (antea: deo ... resistimus) qui se ab ipso deo superba -e subdlexerint.